
Nordeuropa 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Espoo–Salo oikoradan sähköradan yleissuunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Turku) (kostenpflichtig) 

Viinamäen päiväkoti, suunnittele ja toteuta -urakka 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Uusikaupunki) (kostenpflichtig) 

Elinkaarihankkeen konsulttipalvelun hankinta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Kuopio) (kostenpflichtig) 

Terveyskampus vaihe 2, sähkö, LVIA - ja rakennesuunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Vilnius) (kostenpflichtig) 

Lietuvos Respublikos teritorijos aerofotografavimo ir ortofotografinių žemėlapių sudarymo paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

A framework agreement with one provider: Environmental monitoring of cultural layers 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Plåtkonsult ramavtal 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Visby) (kostenpflichtig) 

Greppa Näringen 2018-2020 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298967
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298976
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299006
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299023
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298980
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299005
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298908
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298927


Schweden (Göteborg) (kostenpflichtig) 

Processtöd i planering för Dag Hammarskjölds boulevard 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Kalmar) (kostenpflichtig) 

Greppa Näringen i Kalmar län 2018 – 2020 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Sundsvall) (kostenpflichtig) 

Besiktningstjänster 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Resurskonsult avseende skoglig resurs matarledning 132/32 kV 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Planering Trafikanordning (TA), projekt Årstafältet 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Jönköping) (kostenpflichtig) 

Greppa Näringen 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Долни Дъбник) (kostenpflichtig) 

Строителен надзор на СМР по проект: „Рехабилитация и основен ремонт на общински път PVN 1060 

— Кръстовище с път І-3 — с. Крушовица — с. Петърница (път ІІІ-3005) от км 0+000 до км 10+679,76 и 

Реконст 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Козлодуй) (kostenpflichtig) 

Измерване на фактическата геометрия на ограничителя на активната зона (ОАЗ) на реактори ВВЕР-

1000. Обработване и анализ на получените резултати. Определяне на параметрите на свободното 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298937
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298970
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298973
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298981
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299001
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299051
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298930


раздуване.... 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (Провадия) (kostenpflichtig) 

Извършване оценка за съответствие на инвестиционни проекти и упражняване на строителен надзор 

с пет обособени позиции 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Szeged) (kostenpflichtig) 

Modern Városok Program keretében a szegedi 4-es villamos rekonstrukció, valamint a kísérleti önjáró 

trolibusz üzem infrastruktúrájának engedélyes és kiviteli tervezése 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Paks) (kostenpflichtig) 

Öregedéskezelési program készítése, felülvizsgálata és sürgős egyedi megalapozó elemzés készítése 

(2018–2022) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Piliscsabai Iosephinum a „Makovecz Imre Bástyája” nagyprojekten belül, az OSZK Archivális 

Raktárépületének teljes körű tervezése, a kapcsolódó infrastruktúra teljes körű tervezői feladatainak ellátása 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Paks) (kostenpflichtig) 

Hatósági engedélyköteles üzemviteli dokumentumok módosítása, megalapozása a 2018–2022. években. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koszalin) (kostenpflichtig) 

Sprawowanie nadzoru autorskiego nad realizacją projektu pt.: Przebudowa DW 114 Brzózki – Trzebież (z 

ujęciem przejścia przez m. Brzózki i Warnołęka) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Sosnowiec) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. „Montaż/instalacja efektywnego energetycznie 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298999
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299012
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298978
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298997
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299030
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299048
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298909


oświetleniaw Gminie Sosnowiec” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Wykonanie Koncepcji programowej oraz opracowanie niezbędnych materiałów do wniosku o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla zadania pn. „Rozbudowa DW Nr 726 na odcinku Opoczno – 

Żarnów” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągów n/c wraz z przyłączami 

gazowymi w msc. Bydgoszcz, ul. Pomorska 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy gazociągu n/c z przyłączami gazu w msc. 

Włocławek ul. Liliowa,Gościnna, Grodzka 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kielce) (kostenpflichtig) 

Wdrożenie Inteligentnego Systemu Transportowego (ITS) w Kielcach wraz z budową niezbędnej 

infrastruktury - w systemie zaprojektuj i wybuduj 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy gazociągów ś/c z przyłączami gazu w msc. 

Włocławek, ul. Wyszyńskiego - Fabryczna 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Katowice) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla realizacji przyłączeń nowych obiektów do sieci ciepłowniczej w 

ramach projektu pn. Program likwidacji niskiej emisji na terenie konurbacji śląsko-dąbrowskiej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298911
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298919
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298920
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298928
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298932
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298938
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298942


Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągu n/c z przyłączami gazu w msc. 

Inowrocław ul. Molla 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci gazowej (m. Mroczeń-Feliksów, Mroczeń-Trzcinica, 

Wolica, Czartki) – zamówienie sektorowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy gazociągów ś/c z przyłączami w m. Sępólno 

Krajeńskie, ul. Liliowa. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Janów Lubelski) (kostenpflichtig) 

Sprawowanie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania pn.: przebudowa drogi 

powiatowej nr 2808L Janów Lubelski (ul. Bialska) – Tokary – Huta Turobińska w m. Janów Lubelski, Z . 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn. Usprawnienie połączeń w korytarzu północ – południe 

w sieci wspomagającej sieć TEN-T z podziałem na dwa zadania 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Opracowanie Projektu dla budowy sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami na terenie os. 

Kameralnego przy ul. Glebowej w Poznaniu oraz pełnienie nadzoru autorskiego w fazie realizacji robót 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy gazociągu n/c wraz z przyłączami w m. Poznań, ul. 28 

Czerwca na odcinku od. ul. Wierzbięcice do ul. Krzyżowej – zamówienie sektorowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298943
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298948
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298952
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298959
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298962
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298964
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298966


Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci gazowej (m. Lewków, Kołątajew, Kamień Kolonia, 

Magdalenów, Beznatka, Florentyna, Dębe, Skarszew, Szosa Turecka) – zamówienie sektorowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy sieci gazowej (m. Wysocko Wielkie, Baranów, Krążkowy, 

Olendry, Kliny) – zamówienie sektorowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej Przebudowa torowisk tramwajowych w Szczecinie–Etap II Rozbudowa 

i przebudowa układu drogowego ul. Wiszesława dla zadania pn Przebudowa zajezdni tramwajowej Golęcin 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Piasek) (kostenpflichtig) 

"Wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę i remont stawu Żebrok” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Sieniawa) (kostenpflichtig) 

Nadzór nad wykonaniem zadania pn.Wykonanie zadania: Odtworzenie zbiorników na starych stawach w 

Leśnictwie Czerce oraz Modernizacja zbiornika wodnego odtwarzanego na starym stawie w Leśnictwie 

Pawłowa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Kielce) (kostenpflichtig) 

Wykonanie ekspertyz przyrodniczych w rezerwatach przyrody 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania „Przebudowa gazociągów tranzytowych śr/c w m. 

Wałbrzych: Lubiechów – ul. Gwarków (dawna nazwa ul. Antka Kochanka) i budowa stacji na ul. Gwarków. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298975
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298983
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298991
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298992
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298994
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298995
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299008


Polen (Kraków) (kostenpflichtig) 

Budowa obwodnicy Muszyny – Etap II odcinek od km 0+000 do km ok. 8+390 - opracowanie projektów 

budowlanych, wykonawczych, pełnienie nadzoru autorskiego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej modernizacji gazociągu ś/c wraz z przyłączami (m. Ostrów Wlkp., 

Kępno, Kalisz) – zamówienie sektorowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Zadanie VI.1.16 Inżynier dla zadania II.1 Modernizacja kolektora w ul. Bacha, Sikorskiego, Witosa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Poznań) (kostenpflichtig) 

Dokumentacja projektowa na wymianę sieci kanalizacji ogólnospławnej wraz z przyłączami w ul. 

Ewangelickiej oraz na budowę sieci wodociągowej w ul. Ewangelickiej. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie przeglądów stanu technicznego obiektów oraz lokali wchodzących w skład Zasobu WRSP oraz 

budynków biurowych KOWR OT we Wrocławiu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy gazociągu ś/c w msc. Bydgoszcz, ul. Mińska, 

Spacerowa 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Ocena postępu we wdrażaniu programów działań wraz ze sporządzeniem raportu dla KE (z I aktualizacji 

PWŚK) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299010
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299015
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299026
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299028
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299029
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299031
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299039


Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla projektu pn. „Budowa łącznicy kolejowej Jedlicze – Szebnie” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Sporządzenie operatów szacunkowych na wycenę nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych, 

będących w Zasobie KOWR OT Bydgoszcz, położonych na terenie województwa kujawsko-pomorskiego – 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Zaprojektowanie i wybudowanie Ośrodka Badawczego Technologii Produkcji Roślinnej wchodzącego w 

skład planowanego przedsięwzięcia priorytetowego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi z podziałem na 15 części 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy sieci gazowej n/c z przyłączami gazu w 

msc. Bydgoszcz ul. Jana Brzozogłowego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowakei (Bratislava - Staré Mesto) (kostenpflichtig) 

„ŽSR, Modernizácia železničnej trate Devínska Nová Ves – štátna hranica SR/ČR, úsek Malacky (mimo) – 

Kúty“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Palma) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica en la dirección de obras; vigilancia ambiental y coordinación de seguridad y salud de las 

obras 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299041
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299046
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299050
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299052
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299054
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298935
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299011


Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Concurso de proyectos para la redacción del proyecto básico, ejecutivo y dirección de obras de la primera 

fase de ampliación de depósitos del Archivo Nacional de Cataluña, en Sant Cugat del Vallés 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

AT de project management del proyecto de remodelación y ampliación del edificio Dique Sur del Aeropuerto 

de Barcelona-El Prat 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 04.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Gorizia) (kostenpflichtig) 

Procedura ristretta per l’affidamento di servizi di progettazione definitiva, progettazione esecutiva e 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione inerenti i lavori di "Razionalizzazione d 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Milano) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta articolata in 2 (due) lotti per l’affidamento della progettazione, ai sensi degli artt. 23 e 24 

del D.Lgs. n. 50/2016 (Lotto 1), e l’affidamento dei servizi di verifica, ai fini della 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bologna) (kostenpflichtig) 

Gara per affidamento servizi di ingegneria e architettura per la progettazione dei Lavori di ampliamento della 

caserma della Guardia di Finanza E. Bertarini in Via Tanari a Bologna 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Lucca) (kostenpflichtig) 

Affidamento servizi tecnici di architettura e ingegneria — Progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 

lavori, coordinamento sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

Digitalisierung Außenstrecke 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299032
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299043
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298910
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298941
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298988
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298998
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298957


Belgien (Brugge) (kostenpflichtig) 

Uitvoeren van opdrachten landmeter-expert - perceel 3 (regio Westhoek) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 31.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

BE-Brussels: Lusaka Transmission Distribution Rehabilitation Project (LTDRP) – Low Voltage Distribution 

Network: Technical Audit Services 

 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 21.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zermatt) (kostenpflichtig) 

Verkehrsführung Spiss: Bau- und Ausführungsprojekt bis Inbetriebnahme (Phasen 32 bis 53 gemäß SIA 

103) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

Ingenieursdienstleistungen Stäfa, Ritterhaus-/Uerikerstrasse, Radweglückenschliessung 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

AS25 Raddoppio Contone – P.te Ticino 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Cham) (kostenpflichtig) 

Planerleistungen für das Raumentwicklungskonzept sowie für die Richt- und Nutzungsplanung 

(Ortsplanungsrevision Cham) 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 09.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Zürich) (kostenpflichtig) 

BAV 80628, Züri-Modular-Pavillons Rahmenvertrag Planer 2019 – 26 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Herisau) (kostenpflichtig) 

Planerleistungen Tief- und Gleisbau Umbau Bhf. Appenzell 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298986
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299013
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298933
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298944
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298961
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299014
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299025


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Frejus (83). Quartier Lecoq. 21 Rima. Marché de maitrise d'œuvre passé en concours restreint sur esquisse 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Choisy-le-Roi) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour le développement de 3 systèmes de collecte automatisée 

des déchets ménagers sur la ville de Vitry-sur-Seine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Port-Jérôme-sur-Seine) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre mono attributaire pour les prestations de maintenance et d'entretien des installations 

électriques des bâtiments et biens de la ville et du CCAS de Port-Jérôme-sur-Seine 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour la maîtrise d'œuvre relatif aux travaux d'accessibilité (AD'AP) et de 

rénovation des locaux professionnels 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Roche-sur-Yon) (kostenpflichtig) 

Concession d'aménagement pour la redynamisation du quartier des Halles 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre hors loi MOP relative à la restructuration de la cuisine centrale, 4-12 cité Souzy, 

75011 Paris 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Bourget-du-Lac) (kostenpflichtig) 

Conception et pilotage du plan de suivi environnemental pour les chantiers opérationnels côté Italie (CUP: 

C11J05000030001 / CIG: ZD120E5753) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299037
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298907
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298912
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298916
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298924
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298931
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298940


Termin: 11.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mende) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à la recherche de fonds européens 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille) (kostenpflichtig) 

Élaboration d'un schéma détaillé des orientations architecturale et paysagère (SDAP) pour les 16 sites 

éclusiers du réseau navigable à grand gabarit du Nord-Pas-de-Calais 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

Marchés études des réseaux HTA/BT aériens et souterrains sur le territoire Pyrénées-Landes 2018-2020 

(départements des Landes — Pyrénées-Atlantiques et Hautes-Pyrénées) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 19) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation d'un groupe immobilier des années 30, 125/127 boulevard 

de Charonne — 75011 Paris 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Mission OPC pour la réhabilitation thermique du siège de la CAF de la Savoie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Diagnotics amiante parties privatives 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Oullins Cedex) (kostenpflichtig) 

Maitrise d'œuvre relative à la restructuration du groupe scolaire de la Glacière 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298945
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298950
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298951
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298953
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298954
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298955
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298956
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298960


Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Audit du patrimoine transport pour le réseau TBM 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Le Havre) (kostenpflichtig) 

Études géotechniques et assistance technique associée pour la surveillance, la réhabilitation et la création 

d'ouvrages hydrauliques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Poitiers) (kostenpflichtig) 

Réalisation de diagnostics et audits sur l'ensemble du patrimoine d'Ekidom 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Cormeilles-en-Parisis) (kostenpflichtig) 

Concours retreint de maîtrise d'œuvre sur esquisse pour la construction du gymnase Îlots sud 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Grenoble) (kostenpflichtig) 

RD 1075 aménagement entre le col du Fau et le col de la Croix Haute- études préalables et procédures 

administratives 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Orange (84) Ba115. Marché de maîtrise d'œuvre passé en appel d'offre restreint pour la remise à niveau de 

la boucle HTA et de la centrale électrique 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 17.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arles) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre à bons de commande pour la réalisation de travaux préparatoires aux acquisitions foncières et 

de travaux topographiques 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre pour la réhabilitation thermique du siège de la CAF de la Savoie 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298965
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298971
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298984
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298985
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298993
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299017
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299018


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 25.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lille Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre des espaces publics, viabilisation du secteur Marais, Marais sud-ouest et 

Galliéni de la ZAC du 1er secteur opérationnel des rives de la Haute Deûle à Lille et Lomme 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montreuil) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre (hors loi MOP) pour l'aménagement des immeubles de l'URSSAF Île-de-France 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.06.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier) (kostenpflichtig) 

Mission de maitrise d'œuvre 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

Rn 7: déviation de Livron-Loriol, maîtrise d'œuvre et assistance à maîtrise d'ouvrage en phase travaux 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Oxford) (kostenpflichtig) 

Quantity Surveying Services 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Belfast) (kostenpflichtig) 

DOF:1514180: Pan Government Integrated Consultant Team Framework Agreement 2018 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Swansea) (kostenpflichtig) 

Provision of Insurance and related services to Coastal Housing Group 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299024
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299040
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299042
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299045
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299047
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299002
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299007
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299021


Großbritannien und Nordirland (Bristol, Lewins Mead) (kostenpflichtig) 

Consolidated water treatment service 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Someren) (kostenpflichtig) 

Projectleider / directievoerder 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Rotterdam) (kostenpflichtig) 

1-D-90030-18 Levering van Ingenieursdiensten wegenbouw, bodemonderzoek en -sanering, en riooladvies 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Rotterdam) (kostenpflichtig) 

5-W-90055-18 Selectiefase Moderniseren en centraliseren bedienbare objecten Schieroute Rotterdam 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 16.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=299038
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298918
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298921
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=298974

